PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от 13 июля 2020 года № 1082-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 19 февраля 2013 года № 348 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, а также руководителями муниципальных учреждений  Муниципального образования город Ирбит сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки указанных сведений»

В связи с изменениями, внесенными  Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года №13 «О внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», касающиеся хранения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 25.02.2013                      № 91-УГ «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Свердловской области, и руководителями государственных учреждений Свердловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании статьи 27 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 19 февраля 2013 года № 348 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, а также руководителями муниципальных учреждений  Муниципального образования город Ирбит сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки указанных сведений» дополнив Положение пунктом 11 следующего содержания:

«11.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и результаты проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит. Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте, администрации Муниципального образования город Ирбит www.moirbit.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального

образования город Ирбит

                                       Н.В. Юдин
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением
администрации Муниципального образования город Ирбит

от 19.02.2013 № 348 в редакциях от 06.02.2015 № 184, от 20.01.2020 № 42-ПА, от 13.07.2020 №1082-ПА.
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, и руководителями муниципальных учреждений  Муниципального образования город Ирбит сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке указанных сведений
1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит и руководителями муниципальных учреждений Муниципального образования город Ирбит сведений о полученных ими доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, а также руководитель муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляют работодателю – в администрацию Муниципального образования город Ирбит по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gossluzhba.gov.ru).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту администрации Муниципального образования город Ирбит с должностными обязанностями по кадровым вопросам и муниципальной службе.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений Муниципального образования город Ирбит, являются сведениями конфиденциального характера.
Муниципальные служащие администрации Муниципального образования город Ирбит, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, поступающих на должность руководителя муниципального учреждения, руководителей муниципальных учреждений Муниципального образования город Ирбит, а также их супругов и несовершеннолетних детей, виновные в разглашении этих сведений или в использовании таких сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими законами.

4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников, включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты, за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит,  сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников, включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты, за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число  месяца  предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из    несовершеннолетних детей лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, который представляет сведения.

5. Руководитель муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчётный период с 1 января по 31 декабря от всех источников, включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и  о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников, включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты, сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из    несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, который представляет сведения.
6. В случае если руководитель муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца со дня представления сведений, указанных в пункте 5. настоящего Положения.

Такие уточнённые сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, и документы проверки достоверности и полноты этих сведений, в том числе информация о результатах проверки, приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит.

8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит, руководитель муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Если непредставление или представление заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит дают основание для утраты к нему доверия со стороны работодателя, трудовой договор с руководителем муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит может быть расторгнут по инициативе работодателя.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с порядком, установленным для проверки сведений достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  гражданином, избранным на муниципальную должность или лицом, замещающим муниципальную должность Муниципального образования город Ирбит, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Муниципального образования город Ирбит, установленным муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, или по его решению – на официальном сайте муниципального учреждения.
11.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и результаты проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения Муниципального образования город Ирбит. Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде.